jure pertinere, omnem calumpniam quam me in ipfa ecclefia babere puta-

bam vel dicebam pro falute anime mee eis remifi, et a me et heredibus meis

imperpetuum quietam clamavi. In cujus rei teftimonium prefentem car-

tam fcribi feci et figillo meo muniri. Hiis teftibus, domino Waltero filio

Alani domini Regis fenefcallo, Radulfo capellano fuo, Malcolmo Loccard,

Wllelmo de Meringif, Hugone filio Reginaldi, Luca capellano de PaflTe-

let, Rogerio, Nicholaio, clericis, et multis aliis.

Carta eccleiie de Cormannoc per Henricum filiura Anfelmi.

OMNIBUS lanfte matris ecclefie filiis Henricus filius Anfelmi falutem.

Sciatis tam futuri quam prefentes quod ego Henricus dedi et conceifi et

hac mea carta confirmavi Deo et ecclefie San6li Mirini de PaiTelet et mo-
nacliis ibidem Deo fervientibus, pro anima patris mei et raatris mee, et pro

falute mea et heredum meorum, ecclefiam de Cormannoc, cum dimidia car-

rucata terre in eadem villa alEgnata in perpetuam elemofinam, liberam et

quietam ab omni temporali fervitio, et comraunem pafturara, et omnia

o
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aifiaraenta terre mee, in bofco et plano, in pratis et pafcuis et aquis et flag-

nis, mecum et cum hominibus meis. Cum autem contigerit quod ego Hen-

ricus et Johanna uxor mea vitam nollram finierimus, corpora noftra et

tertiam partem fubftantie noftre ecclefie San6li Mirini de Paflelet reddidi-

mus. Si autem contigerit quod perfonatum predi6le ecclefie alicui per-

fone conceflerint, domino feudi fideHtatem faciat. Hiis teftibus, Herberto

decano de Glafgu, magiftro Roberto de Hedun, Luca capellano, Petro

capellano de Cormannoc, Radulfo, Patricio, capellanis, Wilelmo filio de-

cani, Ada de Wedale, et Thoma fratre ejus, Stephano fratre domine Jo-

hanne, Rogerio de Barton, et multis aliis.

Confirmatio de Catkert et Cormannoc per Wilelmum regem Scotorum.

WILELMUS Dei gratia rex Scotorum epifcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris, et omnibus pro-

bis hominibus totius terre fue clericis et laicis falutera. Sciant prelentes

et futuri me conceflifle et hac carta mea confirmaife Deo et ecclefie Sandli

Mirini de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Cat-

kert, et ecclefiam de Cormannoc, cum terris et decimis et omnimodis obla-

tionibus, et cum omnibus aliis ad predidlas ecclefias jufte pertinentibus

:

Tenendas in liberam et perpetuam elemofinam, italibere et quiete, plenarie

et honorifice, ficut alias elemofinas fuas liberius, quietius, plenius et honorifi-

centius tenent. Teftibus,Davidfratremeo, Ricardo deMorevillconftabuIario,

Roberto de Quinci, Alano dapifero meo,Waltero Oliphart, Philippo deVallon',

RogeriodeVallon', RobertodeBerk', Bernardofilio Brien',apudTrauequair.

Donatio et conceflio ecclefie de Ruthglen per Wilelmum regem Scotoriun.

AVILELMUS Dei gratia rex Scotorum, epifcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, jufticiariis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris et omnibus probis

hominibus totius terre fue, clericis et [laicis] falutem. Sciant prefentes et

futuri me dedifle et concefllfle et hac carta mea confirmafle Deo et ecclefie

Sandli Mirini de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam

de Rutbglen, cum terris et decimis et omnimodis oblationibus, et cum om-
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nibus aliis ad predi6lam ecclefiam julle pertinentibus : Tenendam in liber-

am et perpetuam elemoiinani, ita libere et quiete, plenarie et honorifice,

ficut alias elemofinas fuas liberius, quietius, plenius et honorificentius te-

nent. Teftibus, David fratre meo, Ricardo de Morvill conftabulario, Ro-

berto de Quinci, Alano dapifero meo, Waltero Oliphart, Philippo de Va-

lon', Rogerio de Valon', Roberto de Berk', Bernardo filio Brien', Simone

filio Melbech, apud Trauequair.

Concordia inter Abbatem et conventum monafterii de Pafleto et Re6lorem

de Camyflang-, de ecclefia ilipradi(?ta, et ecclefia de Ruthglen.

IN NOMINE DOMINI amen. Orta nuper difcordia five rixa magna

inter religiofos viros Abbatem et conventum monafterii de Paifeleto, ordi-

nis Cluniacenfis, Glafg-uenfis dioceiis, ex parte una, et venerabilem virum

magiftrum Johannem de Merton re(Slorem ecclefie de Camyflang, ejufdem

diocefis, ex altera, fuper decimis garbarum cujufdam predii jacentis ex parte

orientali ville de Ruthglen in confinio parrochiarum ecclefiarum de Camyf-

lang et de Ruthglen, ejufdem diocefis, ad firmam beate Marie Virginis

pertinentis, partibus ambabus contendentibus fe in poflfelfione eife hujuf-

modi decimarum, diftafque decimas ad fe de jure, ratione di6larum eccle-

fiarum parrochialium, pertinere ; tandem pro bono pacis et ad parcendum

laboribus et expenfis, mutuo inter fe convenerunt quod fi di6li Abbas et

conventus, coram nobis Matheo miferatione divina epifcopo Glafguenfi,

probare pofCnt fufficienter monafteriinn fuum antedi6lum fuilfe in polTeffi-

one percipiendi decimas fepedi6las a tanto tempore quod de ejus contrario

memoria hominum non exiileret, eis adjudicarentur abfque alio judiciario